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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA KURBIN

j KESHILLI BASHKIAK
Nr.3g%t. Lac me9%, 032025

VENDIM

Nr. 26 Date23.0%2025

«piR MIRATIMIN NIVELIT TE QIRASE MESATARE PER VITIN 2026”

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 = Pér Vetégeverisjen Vendore™. ligjit nr. 22/2018 = Pér
Strehimin Social”. i ndryshuar, VKM 362 dat¢ 29.05.2019 "Kriteret e dhenies s€ subvencionimit t&
girasé pér kategorit€ gé gézojné pérparési n& subvencionimin e qirasé né tregun e lir€, népermjet
buxhetit té shtetit dhe ményren e llogaritjes s€ tij, VKM nr.384 daté 12.06.2019  Pér pércaktimin ¢
dokumentacionit pér t& pérfituar strehim sipas ¢do program social t& strehimit dhe t€ afateve t&
procedurave t& miratimit nga organet ¢ vetégeverisjes vendore” .VKB nr.46 daté 09.12.2019, si dhe
ni shkresén nr.22412 daté 06.12.2019 “Dergohen t& dhénat mbi giraté mesatare n€ tregun ¢ banesave
pér garkun Lezh&™ t& Ministrise s& Financave,pas propozimit nga Kryetari i Bashkisé Késhilli
Bashkiak :

VENDOSI;
1 Miratimin e nivelit t& qirasé mesatare mujore né treg sipas strukturave té apartamenteve né
territorin e bashkisé Kurbin, q& do t& zbatohen pér vitin 2026 si mé& poshté:

[ Nr. | Emertimi [ Njesia | Sasia | Cmimi |
|1 [ Banesa me gira.apartament |1 | muaj ] 112600 |
E | Banesa me gira.apartament 2+1 | muaj 1 15 400

3 | Banesa me gira.apartament 31 | muaj B ' 20 400 |

2 Vlera maksimale e subvencionimit t& girase éshté e barazvlefshme me girane mesatare né tregun ¢
lire sipas vlerave t€ paragitura n& k&té vendim.

Ky vendim hyn né& fugi 10(dhjet€) dit& pas shpalljes .

P&r zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkis€.

>Prefektit Té Qarkut Lezhé
>Drejtoria e Sherbimeve Publike .
>Arkivit

Sekretari i Késhillit
Arber Leka




